
  UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ TRÀ HIỆP                                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

   Số:           /QĐ-UBND                                       Trà Hiệp, ngày       tháng  8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Dân Số- Kế hoạch hóa gia đình 

 xã Trà Hiệp năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ HIỆP 
 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và luật 

sữa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-SYT ngày 25/3/2020 của Sở y tế tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức bộ máy của  trung tâm y tế huyện Trà Bồng, Tỉnh Quảng Ngãi; 
 

Căn cứ thông tư 02/2021/TT-BYT ngày 25/01/2021 của Bộ trưởng Bộ y 

tế Quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số; 
 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2021/NĐ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng tác 

viên dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 
 

Căn cứ Quyết định số 3474/QĐ-SYT ngày 31/12/2021 của Sở y tế tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu phòng bệnh các chương trình mục tiêu Y tế 

- Dân số, khám bệnh chữa bệnh và các hoạt động khác của ngành Y tế năm 

2023, 

         Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã về việc kiện toàn Ban Dân số- 

Kế hoạch hóa gia đình xã Trà Hiệp. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn lại Ban Dân số- Kế hoạch hóa gia đình xã Trà Hiệp 

gồm có các ông (bà) và chức danh sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông: Hồ Văn Lân                           PCT- UBND xã. 

* Phó ban: 

2. Ông: Hồ Văn Nghiệp                     Trưởng trạm y tế xã 

* Các thành viên: 



3. Bà: Hồ Thị Thủy,                      Viên Chức,  Y Tế xã ( phụ trách công 

tác Dân số xã) 

4.Bà: Hồ Thị Hạnh                            Cộng tác Dân số thôn Nguyên 

5.Bà: Hồ Thị Yến                              Cộng tác viên Dân số thôn Nguyên 

6.Bà: Hồ Văn Me                              Cộng Tác viên Dân số Thôn Cưa 

7.Bà: Hồ Thị Nghi                            Cộng tác viên Dân số thôn Cưa 

8.Bà: Hồ Thị Thu                              Cộng tác viên Dân số Thôn Băng 

09.Bà: Hồ Thị Thảo                          Cộng tác viên Dân số Thôn Băng 

10.Bà: Hồ Thị Bé Y                          Cộng Tác viên Dân số Thôn Cả 

11.Ông:Hồ Văn Lãm                        Cộng tác viên Dân số Thôn cả 

 - Thăm mưu giúp cho UBND xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tập 

trung chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiên về lĩnh vực Dân số- Kế hoạch 

hóa gia đình trên địa bàn xã. 

 - Thực hiện kế hoạch hàng năm về lĩnh vực Dân số- Kế hoạch hóa gia 

đình theo kế hoạch ,chương trình công tác do cơ quan cấp trên, Ủy ban nhân 

dân xã giao. 

 - Tổ chức việc hướng dẫn, tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện 

pháp luật, chủ trương, cơ chế chính sách, chương trình, kế hoạch, đề án về 

lĩnh vực Dân số- Kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn xã. 

 - Tham mưu cho Ủy ban nhân dân cấp xã thường xuyên kiểm tra, giám 

sát, đô đốc việc thực hiện quy trình của pháp luật, cơ chế chính sách, chương 

trình, kế hoạch, về lĩnh vực dân số- Kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn xã 

 -Thực hiện các công tác khác theo sự phân công, chỉ đạo của Ủy ban 

nhân dân xã. 

 - Tổng hợp báo cáo định kỳ hàng tháng, quí, năm, sơ kết, tổng kết, lên 

cấp trên đúng thời gian quy định. 

 - Trưởng ban lĩnh vực dân số- Kế hoạch hóa gia đình xã được sử dụng 

khuôn dấu của Ủy ban nhân dân xã để thực hiện chỉ đạo , điều hành công 

việc của Ban lĩnh vực Dân số- Kế hoạch hóa gia đình xã. 

     Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng- thống kê xã. Trưởng trạm Y tế xã ,thủ trưởng các đơn 

việc liên quan và các ông ( bà) có tên tại điều 1 chiệu trách nhiệm thị hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- TT. Đảng Ủy, TT.HĐND xã;                                                                                           

- CT. PCT UBND xã; 

- Trung tâm y tế  huyện; 

- Lưu: VT. 

 

                        Hồ Văn Trường 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN TRƯỜNG
	2023-08-11T12:00:35+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TRƯỜNG
	Signing document


		2023-08-11T14:06:03+0700


		2023-08-11T14:06:03+0700


		2023-08-11T14:06:03+0700




